
Bestyrelsesmøde den 27. juni 2022 hos Svend 

Kort referat 
Bestyrelsen drøftede status og behov mht. drift, reparationer, rengøring, 
mm. 

Der vil blive monteret en liste ved gulvet ind til brusekabinerne, med 
henblik på at begrænse vand på gulvet i omklædningerne. 

Der var tilfredshed med det nye rengøringsfirmas indsats. Bestyrelsen 
vil dog sørge for en grundig instruktion til firmaets ansatte om 
rengøring, vedligeholdelse og drift af kaffemaskinen. 

Bestyrelsen har været i kontakt med renovationsfirmaet Marius 
Petersen for at høre, om vi skal affaldssortere. Beskeden er, at vi kan 
fortsætte som nu; vi behøver ikke sortere. 

Bestyrelsen drøftede forholdene omkring betaling for vand og 
afledningsafgift. Det har vist sig, at vinterbadelauget kun har en bimåler 
for vand, mens hovedmåleren, efter hvilken betalingen finder sted, er 
placeret hos vores nabo, Lavuk. Det har været situationen siden 
badehuset blev bygget og Lavuk overtog vore tidligere lokaler. Hverken 
Lavuk eller vi har været opmærksomme på dette før nu. Lavuk har 
derfor betalt for vores vandforbrug og afledning i ca. 10 år. 

Bestyrelsen besluttede, at vinterbadelauget kompenserer Lavuk fuldt 
ud for den manglende betaling. Det drejer sig om knap 200.000,- kr. 

Fremover skal vi bede Lavuk om at anmode os om en aflæsning, når de 
får regningen fra HOFOR, hvorefter man kan fordele regningen mellem 
dem og os. 

Vinterbadelaugets bidrag (i form af en transportabel sauna inkl. 
betjening) til årets havnefestival var en succes. Organisatorerne har 
opfordret os til, at vi stiller to transportable saunaer til rådighed næste 
år, hvilket bestyrelsen besluttede at imødekomme. 

Bestyrelsen havde en drøftelse af fremtiden for vinterbadelauget. 
Foreningen har bestået siden 2010 og bestyrelsen ønsker at iværksætte 
en række tiltag for at sikre, at vores badelaug også fremover vil være en 
veldrevet og populær forening. Et af tiltagene vil være afholdelse af et 
udvidet bestyrelses- og visionsseminar en gang til efteråret, hvor 



interesserede medlemmer vil blive opfordret til at deltage og bidrage til 
at lægge sporene for foreningens fremtid. 

På baggrund af en række statistikker over brugen af badelaugets 
omklædninger og saunaer havde bestyrelsen en indledende drøftelse af 
spørgsmålet om antallet af medlemmer i foreningen. Bestyrelsen har 
ifølge en generalforsamlingsbeslutning en forpligtelse overfor 
medlemmerne til at komme med et forslag om antallet af nye 
medlemmer. 

Statistikkerne viser, at der er meget stor ledig kapacitet. Både fsva. 
tallene for før corona og efter coronanedlukningerne. Navnlig tallene for 
”Passager per måned (unikke personer per time) for perioden 1. januar 
2018 – 1. august 2022” viser, at der er stort set den samme belægning i 
2022 som der var i 2019, selvom der i mellemtiden er optaget mange 
flere medlemmer. 

Bestyrelsen besluttede at fortsætte drøftelserne af emnet på det næste 
bestyrelsesmøde, som blev berammet til den 1. september. 
 


